БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 18.10.2012 № 343 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Березовского городского округа»
Принято

Советом народных депутатов
Березовского городского округа
на очередной __________сессии

00.00.2016
Председатель
Совета народных депутатов
Березовского городского округа
А.И. Коптелов
Рассмотрев представленный Главой Березовского городского округа  проект Решения Березовского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Березовского городского округа от 18.10.2012 № 343 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Березовского городского округа», в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Березовского городского округа, Совет  народных депутатов Березовского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Березовского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Березовского городского округа от 18.10.2012 № 343 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Березовского городского округа» (далее Решение).
1.1. Подпункт 2.1 Решения изложить в новой редакции:

« 2.1. оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;»
1.2. Подпункт 3.1 Решения изложить в новой редакции:
« 3.1. подкоэффициента для всех видов деятельности (за исключением автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг; размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств), учитывающего особенности места ведения предпринимательской деятельности, согласно таблице 1 приложения к Решению.»
1.3. Приложение изложить в новой редакции:
«

ПОДКОЭФФИЦИЕНТЫ,

используемые для расчета корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности  (К2)

Таблица 1

ЗНАЧЕНИЯ  ПОДКОЭФФИЦИЕНТОВ

для всех видов деятельности (за исключением автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг; размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств) учитывающих особенности предпринимательской деятельности в зависимости от места ее осуществления

	№№ п/п
	Наименование мест осуществления деятельности (улиц, участков улиц и т.д.)
	Значения корректирующих подкоэффициентов

	1
	2
	3

	1.
	пр. Ленина, пр. Шахтеров, ул. Строителей, ул. 8 Марта, ул. Волкова, бр. Комсомольский, бр. Молодежный,  базовые автотранспортные магистрали  (автодорог общего пользования государственного и областного значения на расстоянии до 300 м)
	0,8

	2.
	Районы многоэтажной застройки по ул. Мира, ул. Черняховского, ул. 40 лет Победы, ул. 40 лет Октября, ул. Фурманова, ул. Кирова, ул. Фрунзе, ул. Больничная, ул. Ленина, ул. Карбышева, ул. Матросова
	0,67

	3.
	прочие территории городского округа, не перечисленные выше
	0,39

Примечание:   Для  разносной торговли на всей территории городского округа используется значение подкоэффициента места осуществления деятельности  0,8.

Таблица 2

ПОДКОЭФФИЦИЕНТЫ

ассортимента для розничной торговли

	№№ п/п
	Ассортимент товаров
	Значения корректирующих подкоэффициентов

	1
	2
	3

	1.
	Хлеб, хлебобулочные изделия, детское питание, мука, макаронные изделия, крупы, соль, сахар, жиры, маргарин, молоко и молочные продукты
	0,65

	2.
	Прочие продовольственные товары, за исключением указанных в п.1
	0,7

	3.
	Периодические печатные издания, за исключением периодических печатных изданий рекламного и эротического характера, учебно-методическая, детская литература, школьно-письменные принадлежности
	0,75

	4.
	Иные товары
	0,9

      Примечание: При торговле смешанными товарами, на которые установлены разные подкоэффициенты ассортимента, применяется максимальный из установленных значений  подкоэффициентов.

       Для розничной торговли и услуг общественного питания при круглосуточном режиме работы применяется дополнительный корректирующий подкоэффициент режима работы 1,1.

Таблица 3

КОРРЕКТИРУЩИЕ ПОДКОЭФФИЦИЕНТЫ

 для всех видов предпринимательской деятельности, кроме розничной торговли

	№№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значения корректирующих подкоэффициентов

	1
	2
	3

	1.
	Предоставление бытовых услуг
	0,8

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,72

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,0

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых  организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг, в зависимости от технических характеристик используемого автомобиля:

	5.1.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов:

	5.1.1.
	Менее 1,6 тонны
	0,63

	5.1.2.
	От 1,6 до 3 тонн включительно
	0,72

	5.1.3.
	Свыше 3 тонн
	0,9

	5.2.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	5.2.1.
	Менее 10 посадочных мест
	1,0

	5.2.2.
	От 10 до 25 посадочных мест
	0,19

	5.2.3.
	Свыше 25  посадочных мест
	0,12

	6.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	из них:

	6.1.
	Объекты общественного питания, осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива
	0,9

	6.2.
	Объекты общественного питания, не осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива
	0,65

	7.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей

	из них:

	7.1.
	Объекты общественного питания, осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива
	1

	7.2.
	Объекты общественного питания, не осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива
	0,75

	8.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,25

	9.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,18

	10.
	Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещения для временного размещения  и проживания не более 500 квадратных метров
	0,9

	11.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,5

	12.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,0

   »
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам, финансам и развитию экономики города А.М.Назаренко.
    4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа Д.А.Титов